Herzlich Willkommen im

restaurant

ergolz

Wir freuen uns, Sie bei uns zu begrussen.




Bei unserem Angebot legen wir grossen Wert auf
saisonale, taglich frisch zubereitete Gerichte und die
Zusammenarbeit mit unseren lokalen Lieferanten.

Wir verwenden Fleisch, Geflugelprodukte, Brot und
Backwaren aus der Schweiz, wenn nicht anders deklariert.

Bei Unvertraglichkeiten oder Lebensmittelallergien,
informieren Sie bitte unser Serviceteam, damit wir Sie

entsprechend beraten konnen.

Geniessen Sie Ihren Aufenthalt bei uns!

Samtliche Preise sind in Schweizer Franken angegeben und
beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.



Speisekarte Mittags & Abends

Zum Einstieg

Tagessuppe

Griiner Salat
als MenuUsalat

Gemischter Salat

Nusslisalat mit Ei

5.50

7.50
5.50

9.50

11.50

FGr den Hunger

Paniertes Schweinsschnitzel

vom Weideschwein,
Gemusegarnitur

mit Pommes frites 22.50
kleine Portion 19.50

Cordon bleu

vom Dietisberger Weideschwein oder
Schweizer Kalbfleisch, gefullt mit Gruyére
und Hinterschinken, Gemusegarnitur

mit Pommes frites 25.50/31.50
Schweins-Geschnetzeltes Ziircher Art
vom Dietisberger Weideschwein

mit Rostikroketten 21.50
kleine Portion 18.50



«Hoffentlich erféhrt mein Salat nicht,
dass ich wdhrend des Essens an
Schokolade denke!»



Salat-Buffet am Mittag

Taglich bereiten wir eine vielfaltige Salatauswahl
frisch fur Sie zu inkl. Wurst-, Poulet- und Thon-Salat.

Grosser Teller 18.50
Kleiner Teller 15.50




«Ein gutes Essen ist
Balsam fur die Seele.»



Kleine Karte ok 14 Uhr

Salatteller mit Ei 17.50 Wurstsalat

Wurst-Kasesalat
Poulet Pepito Ciabatta-Sandwich

gefullt mit sautierter Pouletbrust, Poulet-Salat

Gemuse, Salat und Pepito-Sauce 16.50 Thonsalat

Wacker Kasekuchlein 6.50 einfach  15.50

mit gemischtem Salat 16.50 garniert  18.50
mit Pommes frites  21.50

Portion Pommes frites 9.50

«Waldfescht»

Cervelat mit Brot und Senf 6.50

Nichts gefunden? Werfen Sie einen Blick in unsere Vitrine!
Alle Salate sind auf Wunsch auch als kleine Portion erhailtlich (- 2.00)



«Zuerst Kaffee.
Die Welt retten wir spdter.»




Kaltes

Eptinger blau/rot
Coca Cola/Zero
Rivella rot/blau
Apfelschorle
Pepita

Sinalco

Elmer Citro

Tafelwasser offen
(mit oder ohne
Kohlensaure)

Getrdnkekarte

33cl

33 cl

33 cl

33cl

33cl

33cl

33cl

4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50

3.00
3.80
4.80
8.00

Heisses

Café Creme

Espresso

Doppelter Espresso
Cappuccino
Milchkaffe

Latte Macchiato

Latte Macchiato Ergolz
Heisse Ovo/Schoggi

Tee




«SO jung trinken wir
nie wieder zusammen!»




Getrdankekarte

Hiesiges

Ergolz’ Eistee 4.0dl 5.00

Apfel-Chirsi-Schorle

vom Obstgarten Farnsberg 33cl 5.00
Appetitanregendes

Campari Soda 7.00
Campari Orange 9.00
Martini 7.00
Aperol Spritz 10.00

Veredeltes

Feldschlosschen Lager 4.8%

Feldschlosschen Weizenfrisch

alkoholfrei

Calanda Radler 2.0%

Ramseier Suure Moscht 4.0%

Ramseier Suure Moscht
alkoholfrei

33cl 4.50

33cl 4.50

33cl 4.50

49c¢l 6.00

49cl 6.00




Offnungszeiten
Mittwoch — Freitag  8.00 -22.00 Uhr
Samstag — Dienstag 8.00-17.00 Uhr

www. gastro-ergolz.ch





