

Herzlich Willkommen im

restaurant

ergolz

Wir freuen uns, Sie bei uns zu begrüßen.

Bei unserem Angebot legen wir grossen Wert auf saisonale, täglich frisch zubereitete Gerichte und die Zusammenarbeit mit unseren lokalen Lieferanten.

Wir verwenden Fleisch, Geflügelprodukte, Brot und Backwaren aus der Schweiz, wenn nicht anders deklariert.

Bei Unverträglichkeiten oder Lebensmittelallergien, informieren Sie bitte unser Serviceteam, damit wir Sie entsprechend beraten können.

Geniessen Sie Ihren Aufenthalt bei uns!

Sämtliche Preise sind in Schweizer Franken angegeben und beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.

Speisekarte Mittags & Abends

Zum Einstieg

Tagessuppe	5.50
Grüner Salat als Menüsalat	7.50 5.50
Gemischter Salat	9.50
Nüsslisalat mit Ei	11.50

Für den Hunger

Paniertes Schweinsschnitzel vom Weideschwein, Gemüsegarnitur mit Pommes frites kleine Portion	22.50 19.50
Cordon bleu vom Dietisberger Weideschwein oder Schweizer Kalbfleisch, gefüllt mit Gruyére und Hinterschinken, Gemüsegarnitur mit Pommes frites	25.50/31.50
Schweins-Geschnetzeltes Zürcher Art vom Dietisberger Weideschwein mit Röstkroketten kleine Portion	21.50 18.50



«Hoffentlich erfährt mein Salat nicht,
dass ich während des Essens an
Schokolade denke!»

Salat-Buffet am Mittag

Täglich bereiten wir eine vielfältige Salatauswahl frisch für Sie zu inkl. Wurst-, Poulet- und Thon-Salat.



Grosser Teller	18.50
Kleiner Teller	15.50



«Ein gutes Essen ist
Balsam für die Seele.»

Kleine Karte ab 14 Uhr

Salatteller mit Ei	17.50	Wurstsalat	
		Wurst-Käsesalat	
Poulet Pepito Ciabatta-Sandwich gefüllt mit sautierter Pouletbrust, Gemüse, Salat und Pepito-Sauce	16.50	Poulet-Salat	
		Thonsalat	
Wacker Käseküchlein mit gemischtem Salat	6.50 16.50	einfach garniert	15.50 18.50
		mit Pommes frites	21.50
Portion Pommes frites	9.50		
«Waldfescht» Cervelat mit Brot und Senf	6.50		

Nichts gefunden? Werfen Sie einen Blick in unsere Vitrine!

Alle Salate sind auf Wunsch auch als kleine Portion erhältlich (- 2.00)



«Zuerst Kaffee.
Die Welt retten wir später.»

Getränkekarte

Kaltes

Eptinger blau/rot	33 cl	4.50
Coca Cola /Zero	33 cl	4.50
Rivella rot / blau	33 cl	4.50
Apfelschorle	33 cl	4.50
Pepita	33 cl	4.50
Sinalco	33 cl	4.50
Elmer Citro	33 cl	4.50
Tafelwasser offen (mit oder ohne Kohlensäure)	2 dl	3.00
	3 dl	3.80
	5 dl	4.80
	1 L	8.00



Heisses

Café Crème	4.20
Espresso	4.20
Doppelter Espresso	5.40
Cappuccino	5.00
Milchkaffe	5.00
Latte Macchiato	5.50
Latte Macchiato Ergolz	5.50
Heisse Ovo/Schoggi	4.20
Tee	4.20





«So jung trinken wir
nie wieder zusammen!»

Getränkekarte

Hiesiges

Ergolz' Eistee 4.0 dl 5.00

Apfel-Chirsi-Schorle
vom Obstgarten Farnsberg 33 cl 5.00

Appetitanregendes

Campari Soda 7.00

Campari Orange 9.00

Martini 7.00

Aperol Spritz 10.00

Veredeltes

Feldschlösschen Lager 4.8% 33 cl 4.50

Feldschlösschen Weizenfrisch
alkoholfrei 33 cl 4.50

Calanda Radler 2.0% 33 cl 4.50

Ramseier Suure Moscht 4.0% 49 cl 6.00

Ramseier Suure Moscht
alkoholfrei 49 cl 6.00





Öffnungszeiten

Mittwoch – Freitag 8.00 – 22.00 Uhr

Samstag – Dienstag 8.00 – 17.00 Uhr

www.gastro-ergolz.ch